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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar 

2. Omedelbar justering 

3. Remissvaret skickas i digital form till skolroteln, via e-post: RIV-

remissvar@stockholm.se, ange KS:s diarienummer som ämnesrubrik, samt 

i pappersform till KF/KS kansli, adress: KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 

Stockholm. 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Britt Karlsson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Bakgrund 

En remiss har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. Den gäller en motion 

av Åsa Jernberg och Stefan Nilsson (båda mp) om minskad köttkonsumtion och 

mer ekologisk mat i syfte att minska stadens klimat- och miljöpåverkan. I 

motionen beskrivs hur produktionen av kött påverkar klimatet och miljön samt att 

konsumtionen av kött har ökat med cirka 41 procent sedan 1990.  Motionsställarna 

vill minska den klimat- och miljöpåverkan de beskiver genom att bland annat 
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vidta åtgärder för att minska köttkonsumtionen inom verksamheterna som 

Stockholms stad bedriver, i texten främst skolor och förskolor, och hänvisning 

görs till andra städer i världen där detta införts.  

 

Motionsställarna vill även att staden ska skapa ett uppföljningssystem där 

konsumtionen av kött och fisk samt andelen vegetarisk mat kan kontrolleras. Det 

påpekas också att vegetarisk mat är billigare än kött och fisk vilket innebär att om 

stadens skolor och förskolor köper in mer vegetarisk mat kan de även öka andelen 

ekologiska livsmedel utan att det påverkar budgeten. Enligt motionsställarnas 

mening bör Stockholms stad även öka andelen ekologiska livsmedel i sina 

verksamheter. I motionen behandlas även det matsvinn som finns inom staden 

skolor och förskolor. För att minska matsvinnet föreslås att staden tar fram en 

åtgärdsplan för detta. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen Förskola och fritid. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förskolorna i Skärholmens stadsdelsområde har redan idag en vegetarisk rätt per 

vecka på sina menyer. Vad som efterfrågas av verksamhetsledningen för 

förskolorna är mera kunskaper bland matpersonalen om hur näringsriktig 

vegetarisk mat kan erbjudas. De kunskaperna skiftar idag mellan de olika 

förskolorna. En förskola i Skärholmen har genom medveten planering köpt in mer 

än 90 % ekologiska livsmedel och har samtidigt matbudget som ligger bland de 

lägsta i enheten.  

 

Ett problem som inköpsansvariga på förvaltningen ställs inför är att 

upphandlingarna som görs för livsmedel ibland försvårar leverans och redovisning 

av ekologisk mat. Beroende på bland annat olika utbud av ekologiska varor mellan 

olika leverantörer går det inte att beställa alla ekologiska livsmedel som behövs 

hos en och samma leverantör, utan förskolorna tvingas vända sig till flera 

leverantörer. Detta försvårar möjligheten att köpa ekologiska produkter. Ibland 

sätter glesa leveranstider stopp för inköp av ekologiska produkter. Vidare har det 

blivit svårare att redovisa de livsmedel som är ekologiska, eftersom vissa 

leverantörer inte redovisar det separat på sina fakturor. Därför anser förvaltningen 

att det är viktigt att sådant tas i beaktande när upphandling av 

livsmedelsleverantörer görs. Detta är en avgörande faktor för att förskolorna ska 

kunna handla ekologiskt och redovisa sina ekologiska inköp.  
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Bilagor 

1. Motion av Åsa Jernberg (MP) och Stefan Nilsson (MP) om minskad 

köttkonsumtion och mer ekologisk mat i syfte att minska stadens klimat- 

och miljöpåverkan. 


